

【試算】

積算情報

設	計	書	番	号	506-k143830-00014-41(0)	設	計	者	名	
費				目	測量及び試験費	工	事	名	令和6年度矢口漁港海岸漁港海岸保全事業(緑) 水質調査業務委託その5(当初)	
所	属			名	尾鷲農林水産事務所 水産室					
適	用			単	価	業務				
入	札	(	開	札	日)	年	月	日		
歩	掛	適	用	年	月	日	令和7年	1月	6日	
単	価	適	用	年	月	日	令和7年	1月	6日	
適 用 単 価 地 区	一	般	材	料	Y00:紀北2					
	生	コ		ン	Y01:紀北B					
	石			材	Y01:紀北2					
適					用	工	種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

<計算処理>2025/01/06 10:33:59
<一括更新>2025/01/06 10:33:42

諸経費情報

506-k143830-00014-41 (0)

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	78.8%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和6年度矢口漁港海岸漁港海岸保全事業(緑)	当初	業種	港湾漁港測量・調査等業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水域環境調査業務		式	1		2,655,070	✓		
水質調査		式	1		2,655,070	✓		
水質調査		式	1		2,449,600	✓		
調査準備		式	1		232,600	✓		内-1号 B5
水質調査		式	1		1,410,900	✓		内-2号 B5
分析		式	1		694,800	✓		内-3号 B5
成果		式	1		111,300	✓		内-4号 B5
協議・報告		式	1		165,900	✓		
協議・報告		式	1		165,900	✓		内-5号 B5
直接経費		式	1		39,570	✓		
旅費		式	1		16,570	✓		内-6号 B5
成果		式	1		23,000	✓		内-7号

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	令和6年度矢口漁港海岸漁港海岸保全事業(緑)	当初	業種	測量業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		2,655,070	✓		
間接測量費		式	1		1,543,930	✓		
諸経費 1,960,270×78.8%		式	1		1,543,930	✓		
測量業務価格		式	1		4,199,000	✓		
消費税相当額 4,199,000×10%		式	1		419,900	✓		
業務費計		式	1		4,618,900	✓		

三重県 農林水産部

諸経費計算書

業務名 令和6年度 令和6年度矢口漁港海岸漁港海岸保全事業(操)

(当初)

測量業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接測量費	2,655,070
非対象額	694,800
管理費区分9・I (成果検定費等)	694,800
対象額	1,960,270
諸経費率	78.8%
諸経費 (計算額)	1,544,692
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	0
竣工平面図作成の諸経費率	0%
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	0
調整額	762
諸経費計上額	1,543,930
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	0
その他原価の割合(α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合(β)	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分9・I (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経費率	
諸経費 (計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等計上額	

三重県 農林水産部

諸経費計算書

業務名

地質調査業務

解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (一)	
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費

)

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		調査準備					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 1月 6日 令和 7年 1月 6日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
調査準備		式	1	232,600	232,600			DH501780 管理費区分 無 単-1号	
合 計					232,600				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		水質調査					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 1月 6日 令和 7年 1月 6日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
採水	1地点当りの採水層数=1層:採水水深区分=10m未満:平均移動距離区分=1.0km未満:採水回数区分=3回:現場条件区分=影響なし:作業時間区分=5km未満:	地点	48	18,450	885,600			DH501880 管理費区分 無 単-2号	
試料運搬	往復平均距離=50km以上~100km未満:運搬回数=12回:	式	1	525,300	525,300			DH501830 管理費区分 無 単-3号	
合 計					1,410,900				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		分析					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 1月 6日 令和 7年 1月 6日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水質試験		回	12	57,900	694,800			WYB00001 管理費区分 9 単-4号	
合 計					694,800				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		成果					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 1月 6日 令和 7年 1月 6日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
報告書作成	調査・項目の指定=水質調査(生活環境+その他の項目):水質調査総地点数=4地点:	式	1	111,300	111,300			DH501860 管理費区分 有 単-5号	
合 計					111,300				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第5号内訳書		協議・報告					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 1月 6日 令和 7年 1月 6日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
協議・報告	事前協議1回、最終報告1回 計2回	式	1	165,900	165,900			WYB00009 管理費区分 無 単-6号	
合 計					165,900				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		旅費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 1月 6日 令和 7年 1月 6日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
旅費（設計業務以外）	旅費算定方式＝自動計算：宿泊の有無＝無し：交通費（鉄道賃 運賃）計上の有無＝有り：交通費（鉄道賃 急行・特急料金）計上の有無＝無し：交通費（船賃）計上の有無＝無し：交通費（航空賃）計上の有無＝無し：交通費（車賃）計上の有無＝無し：交通費（その他）計上の有無＝無し：	式	1	16,570	16,570			DH502090 管理費区分 無 単-7号	
合 計					16,570				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第7号内訳書		成果					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 1月 6日 令和 7年 1月 6日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
業務成果品	計算指定=自動計算:印刷・製本部数=1 部:成果品・事務用品・施工管理費等対象 額=1,920,600円:	式	1	23,000	23,000			DH501870 管理費区分 無 単-8号	
合 計					23,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-1号

DH501780

名称		規格/条件					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 1月 6日 令和 7年 1月 6日 1.000-00000020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
調査準備		式	1	232,600					
測量主任技師	直接人件費	人	1.5	54,600	81,900			R0602 管理費区分 無 制増率 0%	
測量技師	同上	人	2	47,100	94,200			R0603 管理費区分 無 制増率 0%	
測量技師補	同上	人	1	36,900	36,900			R0604 管理費区分 無 制増率 0%	
測量助手	同上	人	0.5	34,600	17,300			R0605 管理費区分 無 制増率 0%	
雑材料	1%	式	1		2,303			ZS7H10030 管理費区分 無	
計					232,603				
単価					232,600			円/式	

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

DH501880

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 1月 6日 令和 7年 1月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
採水	1層 10m未満 1.0km未満 3回 影響なし 5km未満				13.1	18,450
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間=2時間	日	1	3,602	3,602	DHT22620 管理費区分 無 単-9号
調査船 FRP D 70PS型 3.0t	運転・供用の指定=運転1日当り:労務構成 の指定=1名船員:	日	1	82,530	82,530	DIT50050 管理費区分 無 単-10号
測量技師	直接人件費	人	1	47,100	47,100	R0603 管理費区分 無 制増率 0%
測量技師補	同上	人	1	36,900	36,900	R0604 管理費区分 無 制増率 0%
測量助手	同上	人	2	34,600	69,200	R0605 管理費区分 無 制増率 0%
雑材料	1%	式	1		2,393	ZS7H10030 管理費区分 無
計					241,725	
単価					18,450	円/地点
J01 1地点当りの採水層数	1層					
J02 採水水深区分	10m未満					
J03 平均移動距離区分	1.0km未満					
J04 採水回数区分	3回					
J05 現場条件区分	影響なし					
J06 作業時間区分	5km未満					

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

DH501830

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 1月 6日 令和 7年 1月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
試料運搬	50km以上~100km未満 12回	式			1	525,300
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師補	直接人件費	人	12	36,900	442,800	R0604 管理費区分 無 制増率 0%
交通車 ライトバン 2L	運転日当りの運転時間=6時間:	日	12	6,882	82,584	DIT22620 管理費区分 無 単-11号
計					525,384	
単価					525,300	円/式
J01 往復平均距離	50km以上~100km未満					
J02 運搬回数	12回					

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WYB00001

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 1月 6日
 令和 7年 1月 6日
 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
水質試験			検体	4	575	2,300	WYB00002 管理費区分 9
化学的酸素要求量			検体	4	2,750	11,000	WYB00003 管理費区分 9
浮遊物質量			検体	4	1,900	7,600	WYB00004 管理費区分 9
溶存酸素量			検体	4	1,950	7,800	WYB00005 管理費区分 9
窒素			検体	4	3,550	14,200	WYB00006 管理費区分 9
磷			検体	4	3,050	12,200	WYB00007 管理費区分 9
濁度			検体	4	700	2,800	WYB00008 管理費区分 9
計						57,900	
単価						57,900	円/回

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

DH501860

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 1月 6日
 令和 7年 1月 6日
 1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成			式	1			
水質調査 (生活環境+その他の項目) 4地点							
主任技師		直接人件費	人	0.6	64,800	38,880	R0402 管理費区分 D 割増率 0%
技師 (B)		同上	人	0.8	47,200	37,760	R0404 管理費区分 D 割増率 0%
技術員		同上	人	1	33,600	33,600	R0406 管理費区分 D 割増率 0%
事務用品費		1%	式	1		1,102	ZS7H30020 管理費区分 C
計						111,342	
単価						111,300	円/式
J01 調査・項目の指定		水質調査 (生活環境+その他の項目)					
J02 水質調査総地点数		4 地点					

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00009

単価適用年月日	令和 7年 1月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	協議・報告				単位	式	数量	1	単価	165,900
規格	事前協議1回、最終報告1回 計2回									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
測量主任技師		直接人件費	人	1.5	54,600	81,900	R0602 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師		同上	人	1	47,100	47,100	R0603 管理費区分 無 割増率 0%			
測量技師補		同上	人	1	36,900	36,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0%			
計						165,900				
単価						165,900	円／式			

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

DH502090

単価適用年月日	令和 7年 1月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 1月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	旅費（設計業務以外）		単位	式	数量	1	単価	16,570
規格	自動計算 無し 有り 無し 無し 無し 無し 無し							
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通費		鉄道賃（運賃）	式	1	16,572	16,572	Y30R002000-003 管理費区分 無	
計						16,572		
単価						16,570	円／式	
J01 旅費算定方式		自動計算						
J02 宿泊の有無		無し						
J29 交通費（鉄道賃 運賃）計上の有無		有り						
J30 交通費（鉄道賃 急行・特急料金）計上の有無		無し						
J31 交通費（船賃）計上の有無		無し						
J32 交通費（航空賃）計上の有無		無し						
J33 交通費（車賃）計上の有無		無し						
J34 交通費（その他）計上の有無		無し						

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

DH501870

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 1月 6日
 令和 7年 1月 6日
 1.000-00000020

名称	業務成果品			式	数量	1	単価	23,000
規格	自動計算 1部 1920600円			単位				
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
業務成果品費				式	1	23,000	23,000	Z308001300 管理費区分 無
計							23,000	
単価							23,000	円／式
J01 計算指定		自動計算						
J02 印刷・製本部数		1 部						
J04 成果品・事務用品・施工管理費等対象額		1,920,600 円						

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-9号

DHT22620

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 7年 1月 6日
 令和 7年 1月 6日
 1.000-00000020

名称	交通車 ライトバン 2L	単位	日	数量	1	単価	3,602
規格	2時間						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		L	7	164	1,148	Z304010050 管理費区分 無	
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2	287	574	M304035000 管理費区分 無	
ライトバン [二輪駆動]	同上	供用日	1.19	1,580	1,880	M304035000 管理費区分 無	
計					3,602		
単価					3,602	円/日	
J01 運転日当りの運転時間	2時間						

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-10号

DHT50050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 1月 6日 令和 7年 1月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	調査船 FRP D 70PS型 3.0t 運転1日当り 1名船員			単位 日	数量 1	単価 82,530
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	44	96.5	4,246	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	1.2	33,400	40,080	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
交通船 [FRP製]	D 70PS型 3.0GT	日	1	3,210	3,210	M301280000 管理費区分 無
交通船 [FRP製]	同上	供用日	1.65	3,360	5,544	M301280000 管理費区分 無
現場管理費	24.65%	式	1		13,084	ZS7900001 管理費区分 無
一般管理費等	24.75%	式	1		16,375	ZS7900002 管理費区分 無
計					82,539	
単価					82,530	円／日
J01 運転・供用の指定 J02 労務構成の指定	運転1日当り 1名船員					

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-11号

DHT22620

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 1月 6日 令和 7年 1月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	交通車 ライトバン 2L			単位	日	数量	1	単価	6,882
	6時間								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン			L	20	164	3,280	Z304010050 管理費区分 無		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量2.0L	時間	6	287	1,722	M304035000 管理費区分 無		
ライトバン〔二輪駆動〕		同上	供用日	1.19	1,580	1,880	M304035000 管理費区分 無		
計						6,882			
単価						6,882	円／日		
J01 運転日当りの運転時間		6時間							

三重県 農林水産部

